
第６回 Motor Control 研究会参加登録・一般演題申込みのご案内 

 

新年度を迎え、皆様におかれましては新たな気持ちで研究、臨床、学業に取り

組んでおられることと存じます。さて、先にご案内させて頂いた生理学研究所

研究会・第６回 Motor Control 研究会（http://motorcontrol.jp/mc2012）の参加登録

の準備が整いましたので、ご連絡申し上げます。同時に一般演題（ショートト

ーク＋ポスター）を募集いたします。本年は、京都大学医学研究科名誉教授 柴

崎 浩先生の特別講演のほか、4 件のシンポジウムの開催を予定しております。

また、初の試みとしてシンポジウムの一部を国際化対応とすることを目指して

おります。例年以上に参加者の皆様に楽しんでいただけるようコアメンバー一

同奮闘中です。皆様のご参加・演題申込みをお待ちしております。また、お近

くに本研究会に関心をもたれる方がおられましたら、本案内状を転送していた

だけると幸いです。 

 

参加登録および演題申込みはオンラインで行います。 

http://motorcontrol.jp/mc2012/register.php 

締め切りは【5 月 7 日（月）】を予定しています。 

 

■■■■生理学研究所研究会・第６回 Motor Control 研究会開催概要■■■■ 

日時：平成 24 年 6 月 21 日（木）～23 日（土） 

場所：自然科学研究機構 岡崎コンファレンスセンター 

世話人：花川 隆（国立精神・神経医療研究センター 部長） 

生理研担当：伊佐 正（自然科学研究機構生理学研究所 認知行動発達機構部門 教授） 

 

■特別講演：6 月 21 日夕方 

「随意運動と不随意運動に伴う皮質活動」（仮題）」 

 柴崎 浩（京都大学医学研究科 名誉教授） 

 特別講演後には Get Together Party の開催を予定しています。 

 

■シンポジウム（オーガナイザー） 

「Human brain stimulation researches are stimulating and exiting!」（京大・美馬達哉） 

「運動学習・機能回復に対する統合的理解の最先端」（ATR・井澤淳、国立精神

http://motorcontrol.jp/mc2012/register.php


神経セ・阿部十也） 

「運動と感覚の交差点（仮題）」（国立精神神経セ・関和彦） 

「CPG 研究の現状と展望：これまでにわかっていること・わかっていないこと

（仮題）」（筑波大・西丸広史） 

 

■一般演題 

2～3 分程度の口演（ショートトーク）＋ポスター発表 

今回は演題申込みの有無と演題名のみをご登録頂きます。抄録提出方法の詳細

につきましては、登録期間終了後、演題申込みを頂いた方に別途メールにてご

連絡差し上げます。優秀発表者の表彰や HP での公開なども行う予定です。 

 

■ボランティア募集 

今年も、当日に研究会の進行を手伝っていただけるボランティアを募集します

（約 30 名）。学生・ポスドクの方はぜひ登録していただき、仲間づくりにお役

立てください。ボランティアに採用された方には、ボランティア懇親会ご招待、

生理研ロッジの優先割り当てなどの特典も予定しています。 

 

■若手・旅費助成 

研究会では、旅費の援助を行っています。資金に限りがありますので、シンポ

ジスト、演題登録者、ボランティア登録者、学生／ポスドク、遠方、などの要

件を参考に配分を決めたいと思います。なお、助成の対象となった方には、聴

講記の提出（研究会 HP 掲載や各種学会機関誌に投稿）を依頼する場合がありま

すのでご了承ください。 

 

■諸費用 

本年度は、諸費用につきまして原則として事前に銀行振り込みをお願いする予

定にしております。詳細につきましては、登録期間終了後、登録者の方に別途

メールにてご連絡差し上げます。円滑な運営のためご協力を頂ければ幸いです。 

参加費（事前振込） 

一般 5,000 円 

学生 2,000 円 

懇親会費（事前振込、日程は 22 日夕方に予定） 



一般 4,000 円 

学生 2,000 円 

 

■その他、MC 研究会について 

本研究会では Motor Control に興味をもつ若手研究者を対象に、できるだけボ

トムアップ的に会の運営を行なうことを目指しています。アンケート等を通じ、

ご意見・ご要望をぜひお寄せください。また、登録サイトに問題がありました

ら、お手数ですが研究会 HP 管理者（register@motorcontrol.jp）までご連絡下さ

い。その他、研究会に対する御質問・ご意見・ご要望は、研究会 HP の問い合わ

せフォームよりお寄せください。 

 
第６回 Motor Control 研究会世話人 
花川 隆 
Motor Control 研究会 HP: http://www.motorcontrol.jp 

mailto:register@motorcontrol.jp

